
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n.  414 

 
DETERMINAZIONE n. 45    del 07.02.2013 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per riparazione autovettura Fiat Panda in dotazione ai messi 

comunali. 
 
 

L’anno duemilatredici il giorno  sette    del mese di febbraio 
 
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO: 
- che nello svolgimento del proprio servizio il Sig. Adriano Cagnoli, messo comunale, ha riferito di 

un tamponamento con altra vettura che ha determinato danni nella zona posteriore della Fiat 
Panda in dotazione ai messi comunali del Comune di Ortona targata CA466LL; 

- che è necessario procedere alla riparazione della predetta autovettura al fine di non consentire 
l’interruzione del servizio; 

- che tuttavia necessitano ulteriori lavori di riparazione in quanto lo stesso veicolo è interessato 
da affioramento di ruggine e tamponamenti pregressi; 

- che la Società assicurativa UNIPOL ha provveduto a rimborsare al Comune di Ortona la 
somma di € 355,00, quale riconoscimento parziale con addebito di colpa per quanto concerne il 
sinistro; 

- che in ragione di quanto sopra, è stata interpellata la carrozzeria UCCI di Ucci Cesar, 
convenzionata UNIPOL, la quale si è dichiarata disponibile alla riparazione della macchina 
incidentata; 

- che, a tal proposito, è stato assunto un preventivo di spesa complessivo di € 1000,03 IVA 
inclusa per la riparazione della macchina; 

- che in particolare per la riparazione della Fiat Panda è necessaria una spesa di € 1000,03 IVA 
compresa per i seguenti lavori: paraurti posteriore, staffa laterale paraurti posteriore, portello 
posteriore, parafango anteriore, rivestimento posteriore; 

VISTO il vigente Regolamento comunale concernente l’acquisto di beni e servizi in economia;  
VISTA la Legge n.136 del 2010 e successive modificazioni e integrazioni, che definisce gli 
adempimenti da porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z9D08AC86C; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di affidare, per i motivi specificati in premessa, la riparazione dell’autovettura Fiat Panda targata 

CA466LL, in dotazione ai messi, alla carrozzeria UCCI di Ucci Cesar, con sede in Ortona in via 
Civiltà del Lavoro, 73 – P.I.: 01993230695. 

2. Di dare atto che la spesa trova copertura per € 355,00 dal rimborso UNIPOL e per € 645,03 al 
Cap. 420 del Bilancio 2013 in fase di predisposizione. 

3. Di procedere alla liquidazione dopo l’acquisizione della fattura. 
 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE  
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

SETTORE 
Servizi Finanziari e 

Risorse Umane 
 

 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  18 Febbraio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


